2025年 10月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ほ ぼ 日

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO兼 CCO 糸井 重里

 （ コ ー ド 番 号 ： ３ ５ ６ ０ ）

問 合 せ 先 取締役 CFO 兼管理部長 鈴木 基男

 （TEL.03-5422-3804）

海外（米国）子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり子会社の設立について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 2025 年 10月 10日に公表しました 2025 年８月期の決算説明資料のとおり、ほぼ日手帳の北中米

での売上高が 20 億円に迫り、ほぼ日手帳全体の売上の 1/3 超を占めるまでになりました。成長市

場である北米エリアでのさらなる事業拡大を目指し、米国での子会社設立を決議いたしました。

２．子会社の概要

名称 Hobonichi Inc.
所在地 米国

代表者の役職・氏名 CEO 糸井重里

事業の内容 「ほぼ日手帳」の販売等

資本金 未定

設立時期 2025年 11月（予定）

決算期 ８月末日

大株主及び持株比率 当社 100%

上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社 100%出資の子会社となります。

人的関係 当社代表取締役の糸井重里が代表取締役として兼務する

予定です。

取引関係 新会社のため該当事項はありません。

３．日程

取締役会決議日 2025年 10月 22日

会社設立日 2025年 11月（予定）

事業開始日 2026年１月（予定）

４．今後の見通し

本件による 2026 年８月期業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後適時開示が

必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上